
 
 

e-mail: DRVE.ufficio2@istruzione.it C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it 

Tel. 041/2723111-42-45-47-50 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento.  

Rapporti con la Regione. Progetti europei. Esami di Stato.  

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 

 

Protocollo MI.AOODRVE.UFF.II (v. timbratura)                                         Venezia Mestre, (v. timbratura) 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante "Riforma del sistema nazionale d'istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti", con particolare 

riguardo all’art. 1, c. 124 che stabilisce che «la formazione in servizio dei docenti di ruolo è 

obbligatoria, permanente e strutturale»; 

VISTA la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, che, al medesimo articolo e comma, prevede l'adozione 

da parte del M.I. di un Piano Nazionale per la Formazione, di durata triennale, alle cui priorità 

le singole istituzioni scolastiche devono conformare le attività di formazione, in coerenza con 

il piano triennale dell’offerta formativa e con i risultati desunti dai piani di miglioramento delle 

istituzioni scolastiche previsti dal regolamento di cui al Decreto del Presidente della Repubblica 

28 marzo 2013, n. 80; 

VISTO il Decreto del D.G. dell’U.S.R. per il Veneto prot. n. 2235 del 15 settembre 2020, che individua 

le Scuole Polo per la Formazione, ripartite per ciascuno degli Ambiti Territoriali della Regione 

Veneto, assegnando all’I.T.I. “L. B. Alberti” di San Donà di Piave – Venezia, Scuola Polo 

dell’Ambito 16 – Venezia orientale, il ruolo di Scuola Polo capoluogo di Regione; 

VISTA la Nota M.I. prot. n. 28147 del 13 settembre 2021, recante “Richiesta di conferma o nuova 

individuazione delle scuole polo per la formazione”, che richiede al Direttore Generale 

dell’U.S.R. per il Veneto di «confermare o sostituire le istituzioni scolastiche» con il ruolo di 

Scuola Polo per la Formazione; 

VISTA la comunicazione prot. n. 8636/3.2.v del 14 settembre 2021 (prot. AOODRVE n. 16212 del 

15 settembre 2021), con cui il Dirigente Scolastico in reggenza all’I.I.S. “Colombo” di Adria – 

Rovigo trasmette al Direttore Generale dell’U.S.R. per il Veneto rinuncia, da parte dell’Istituto 

di reggenza, a fungere da Scuola Polo per la Formazione dell’Ambito n. 26 Basso Polesine; 

ACQUISITA la disponibilità del Dirigente Scolastico dell’I.I.S. “Liceo Bocchi – Galilei” di Adria – Rovigo ad 

assumere il ruolo di Scuola per la Formazione dell’Ambito n. 26 Basso Polesine, di cui alla 

Nota prot. n. 11398 del 14 settembre 2021 e prot. AOODRVE n. 16215 del 15 settembre 

2021; 

DECRETA 

Sono individuate le seguenti Scuole Polo per la Formazione ripartite per ciascuno degli Ambiti Territoriali della Regione 

Veneto: 

AMBITO SCUOLA POLO MAIL 

VEN0000001 Verona – Nord I.T.I. “G. Marconi”, Verona VRTF03000V@istruzione.it; 

VEN0000002 Verona – Nord Est I.I.S. “G. Veronese”, San Bonifacio (Vr) VRIS008006@istruzione.it; 

VEN0000003 Verona – Ovest Liceo Sc. “E. Medi”, Villafranca di Verona VRPS06000L@istruzione.it; 

VEN0000004 Verona - Sud Liceo Classico “G. Cotta”, Legnago (Vr) VRPC01000C@istruzione.it; 

VEN0000005 Vicenza – Nord Est 
I.I.S. “G. A. Remondini”, Bassano del Grappa 

(Vi) 
VIIS01700L@istruzione.it; 

mailto:DRVE.ufficio2@istruzione.it


 
 

e-mail: DRVE.ufficio2@istruzione.it C.F. 80015150271 - Pec: drve@postacert.istruzione.it 

Tel. 041/2723111-42-45-47-50 

 

 
Ministero dell’Istruzione 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

DIREZIONE GENERALE 
Ufficio II - Ordinamenti scolastici. Politiche formative e orientamento.  

Rapporti con la Regione. Progetti europei. Esami di Stato.  

Via Forte Marghera, 191 - 30173 Venezia-Mestre 

 

 

 

 

VEN0000006 Vicenza – Nord Ovest I.C. “A. Fusinato”, Schio (Vi) VIIC855007@istruzione.it; 

VEN0000007 Vicenza – Ovest I.C. n. 2 di Valdagno (Vi) VIIC88000X@istruzione.it; 

VEN0000008 Vicenza – Città e area Berica I.I.S. “U. Masotto”, Noventa Vic.na (Vi) VIIS00400E@istruzione.it; 

VEN0000009 Belluno – Cadore I.I.S. “E. Fermi”, Pieve di Cadore (Bl) BLIS00100B@istruzione.it; 

VEN0000010 Belluno – Belluno I.I.S. “T. Catullo”, Belluno BLIS01200T@istruzione.it; 

VEN0000011 Belluno – Feltre I.I.S. “A. Della Lucia”, Feltre (Bl) BLIS009002@istruzione.it; 

VEN0000012 Treviso – Nord I.S.I.S. “M. Fanno”, Conegliano Veneto (Tv) TVIS00900A@istruzione.it; 

VEN0000013 Treviso – Ovest I.S.I.S. “Einaudi - Scarpa”, Montebelluna (Tv) TVIS02400C@istruzione.it; 

VEN0000014 Treviso – Est I.T.T. “G. Mazzotti”, Treviso TVTN01000N@istruzione.it; 

VEN0000015 Treviso - Sud I.I.S. “F. Besta”, Treviso TVIS01600D@istruzione.it; 

VEN0000016 Venezia Orientale I.T.I. “L. B. Alberti”, San Donà Piave (Ve) VETD030001@istruzione.it; 

VEN0000017 Venezia e Mestre Nord I.C. “Viale San Marco”, Venezia-Mestre VEIC874009@istruzione.it; 

VEN0000018 Miranese e Mestre Sud I.C. "C. Goldoni", Martellago (Ve) VEIC838006@istruzione.it; 

VEN0000019 Venezia Sud I.I.S. “C. Musatti”, Dolo (Ve) VERH03000V@istruzione.it; 

VEN0000020 Padova Nord I.C. “G. Parini”, Camposampiero (Pd) PDIC89200R@istruzione.it; 

VEN0000021 Padova Città L.S.L. “A. Cornaro”, Padova PDPS06000V@istruzione.it; 

VEN0000022 Padova Sud Ovest I.I.S. “Euganeo”, Este (Pd) PDIS026002@istruzione.it; 

VEN0000023 Padova Sud Est I.I.S. “A. Einstein”, Piove di Sacco (Pd) PDIS00200D@istruzione.it; 

VEN0000024 Alto Polesine (Ro) I.I.S. “Primo Levi”, Badia Polesine (Ro) ROIS00700D@istruzione.it; 

VEN0000025 Medio Polesine (Ro) I.I.S. “E. De Amicis”, Rovigo ROIS008009@istruzione.it; 

VEN0000026 Basso Polesine (Ro) I.I.S. “Liceo Bocchi - Galilei”, Adria (Ro) ROIS00100E@istruzione.it; 

La Scuola Polo capoluogo di Regione è l’I.T.I. “L. B. Alberti” di San Donà Piave – Venezia. 

Il presente Decreto annulla e sostituisce il precedente Decreto del D.G. dell’U.S.R. per il Veneto prot. n. 2235 del 15 

settembre 2020. 

 IL DIRETTORE 

Carmela PALUMBO 
Documento firmato digitalmente a norma del Codice 

dell’Amministrazione digitale e delle norme ad esso connesse 

Il Dirigente Angela RIGGIO 

Il referente regionale B.B. 

 

 

mailto:DRVE.ufficio2@istruzione.it

		2021-09-15T10:47:36+0000
	PALUMBO CARMELA


		2021-09-15T13:00:50+0200
	protocollo




